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A Cavallini foi criada em 1989, em São Francisco, Estados Unidos da América, e desde então que é 
reconhecida pelos seus artigos de gift e papelaria de alta qualidade.
Esta dedica-se há mais de 30 anos à produção de artigos de gift e papelaria que primam pela 
originalidade e qualidade, ao mesmo tempo que apresentam um design clássico e intemporal que 
nos faz viajar no tempo. 
A variedade quase inesgotável de motivos provém dos arquivos da Cavallini inspirados numa coleção 
de imagens e ilustrações históricas, do fundador da empresa, Brad Parberry, que é colecionador 
desde criança. Após passar um ano em Itália, deixou-se contagiar pela magnífica arte e cultura do 
país, retratando-as nos seus artigos. 
Esses produtos prestam homenagem a elementos da cultura vintage como as cartas anatómicas do 
século XIX, mapas e guias de viagem, ilustrações botânicas, científicas ou astrológicas! 
Entre os seus artigos, destacamos os puzzles, as bolsas, os cadernos, as canecas, ou um dos seus 
best-sellers, os posters vintages. 
Na essência dos seus produtos está impregnado um sentimento vintage, retro e intemporal o que 
lhes confere um caráter exclusivo, único e requintado. 
A marca Cavallini é procurada por museus, papelarias, lojas de design, livrarias entre outros 
admiradores dos seus produtos em todo o mundo.

Cavallini se creó en 1989, en San Francisco, Estados Unidos de América, y desde entonces ha sido 
reconocida por sus artículos de regalo y papelería de alta calidad.
Desde hace más de 30 años se dedica a producir artículos de gift y papelería que se destacan por 
su originalidad y calidad, a la vez que presentan un diseño clásico y atemporal que nos hace viajar 
al pasado. 
La variedad casi inagotable de motivos proviene de los archivos de Cavallini, inspirados en una 
colección de imágenes e ilustraciones históricas del fundador de la empresa, Brad Parberry, 
coleccionista desde niño. Después de pasar un año en Italia, quedó cautivado por el magnífico arte 
y cultura del país, retratándolos en sus artículos. 
¡Estos productos rinden homenaje a elementos de la cultura vintage, como cartas anatómicas, 
mapas y guías de viaje del siglo XIX, ilustraciones botánicas, científicas o astrológicas! 
Entre sus artículos destacamos puzles, bolsos, cuadernos, tazas o uno de sus best sellers, los 
pósteres vintage. 
La esencia de sus productos está impregnada de un sentimiento vintage, retro y atemporal, que les 
confiere un carácter exclusivo, único y refinado. 
La marca Cavallini es buscada por museos, papelerías, tiendas de diseño, librerías y otros 
admiradores de sus productos en todo el mundo.

História | Historia





Vintage Puzzles

Puzzles de 1.000 peças | Puzles de 1.000 piezas  .4–13

Puzles de 240  peças | piezas  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14–15



4 5

Hummingbirds 

Vista Traseira |
Vista Trasera

Peças do puzzle
embaladas de forma 
segura num saco de 
musselina . Guia do 

poster incluído .

PZL/HUM

Piezas de puzle
empaquetadas de 

forma segura 
en una bolsa de 

muselina .
Póster guía

incluida .

Puzzles | Puzles Vintage – 1000pcs
55cm x 70cm

Estes adoráveis puzzles de 1000 peças são embalados com o maior 
cuidado e dedicação! A sua embalagem é em formato de tubo e 
dentro contém um poster, que serve de guia à montagem, e um 
saco de musselina com cordão para manter todas as peças do 
puzzle juntas e não correr o risco de perder alguma. O tamanho 
compacto e o design atrativo farão destes puzzles o presente 
perfeito para oferecer!

Feito a partir de imagens vintage dos arquivos da Cavallini.

55 cm x 70 cm

¡Estos adorables puzles de 1000 piezas están empaquetados con el 
máximo cuidado y dedicación! Su embalaje tiene forma de tubo y 
en su interior contiene un póster, que sirve de guía para el montaje, 
y una bolsa de muselina con cordón para mantener todas las piezas 
del puzle juntas y evitar el riesgo de perder alguna . ¡El tamaño 
compacto y el atractivo diseño harán de estos puzles el regalo 
perfecto! 

Realizado a partir de imágenes vintages de los archivos Cavallini . 
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Flower Garden PZL/FLRGRD

Bugs & Insects PZL/BUG Tarot PZL/TAROT

Pressed Flowers PZL/PF

Animal World PZL/ANI

Ocean Flora PZL/OCNFLR



6 7

Color Chart PZL/COLOR

Aquarium PZL/FISH

Jellyfish PZL/JELLY

Cats & Kittens PZL/CAT
Butterflies PZL/BTR

Mushrooms PZL/MUSH

Puzzles | Puzles Vintage – 1000pcs
55cm x 70cm



6 7

British Birds PZL/BRDBRT Skeletal System PZL/SKLSkeletal System 



8 9

Wildflowers PZL/WFWildflowers Botanic Garden PZL/BOTGRD

Herbarium PZL/HERBARIUM Library Books PZL/BOOK

Citrus PZL/CITRUS

Puzzles | Puzles Vintage – 1000pcs
55cm x 70cm

Bees & Honey PZL/BEE



8 9



10 11

Celestial PZL/CELEST

Puzzles | Puzles Vintage – 1000pcs
55cm x 70cm

Entomology PZL/ENTEntomology 

Puzzles | Puzles Vintage – 1000pcs
55cm x 70cm

Language of Flowers PZL/LNGFLR

Tea Time  PZL/TEA



10 11

Constellations PZL/CONSTConstellations 

Map of London PZL/LONMAPMap of London 

Flora Specimens PZL/FLRSPEC Foraging PZL/FORAGE



12 13

Cocktails PZL/BAR Birds PZL/BRD

Japanese Woodblocks PZL/JW Dinosaurs PZL/DINO

House Plants PZL/HP
National Parks PZL/NPNational Parks 

Puzzles | Puzles Vintage – 1000pcs
55cm x 70cm

Puzzles | Puzles Vintage – 1000pcs
55cm x 70cm

NuevoNovo

NuevoNovo

NuevoNovo

NuevoNovo

NuevoNovo

NuevoNovo

NuevoNovo



12 13

Wildfl	owers PZL/WF2

National Parks Posters PZL/NPPOST Solar System PZL/SOL

Vintage Cats PZL/VINCAT Vintage Dogs PZL/VINDOG

NuevoNovo

NuevoNovo

NuevoNovo

NuevoNovo

NuevoNovo



14 15

Wildfl	owers	 PZLMINI/WF

Vintage Cats PZLMINI/CAT

Mushrooms PZLMINI/MUSH

Butterfl	ies	 PZLMINI/BTR

National Parks PZLMINI/NP

NuevoNovoNovo

Vintage Dogs PZLMINI/DOG

Mini Puzzles | Puzles Vintage – 240pcs
27cm x 35cm

A mais recente adição à coleção: o Mini Puzzle! Tem cerca de 
metade da altura do modelo clássico — vem embalado com um 
póster guia num tubo. As peças têm o mesmo tamanho. O formato 
compacto e os designs alegres tornam este puzzle perfeito para um 
fi m de semana rápido ou uma atividade divertida para uma tarde.

Com imagens vintage dos arquivos da Cavallini.

27 cm x 35 cm

¡La incorporación más reciente a la colección: el Mini Puzzle! 
Tiene aproximadamente la mitad de altura que el modelo 
clásico — viene empaquetado con un póster guía en un tubo . 
Las piezas son del mismo tamaño . Su formato compacto y los 
diseños alegres lo convierten en el puzzle perfecto para un fi n 
de semana rápido o una actividad divertida para una tarde .

Con imágenes vintage de los archivos de Cavallini .
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18 19

Todas las 
tazaz vienen 

empaquetadasen una 
hermosa caja, lo que 

las hace perfectas 
para regalar.

Todas as canecas 
vêm embaladas numa 

bonita caixa, o que 
as torna perfeitas 

para oferecer como 
presente.

414 ml

Desfrute da sua bebida favorita com uma caneca vintage de design 
inconfundível. Todas as canecas vêm embaladas numa bonita caixa 
de recordação, perfeitas para oferecer a alguém especial!

414 ml

Disfruta de tu bebida favorita con una taza vintage con un diseño 
inconfundible. Todas las tazas vienen empaquetadas en una hermosa 
caja de recuerdo, ¡perfectas para regalar a alguien especial!

Canecas Vintage | Tazas Vintage



18 19

Birds	 MUG/BRD Library Books	 MUG/BOOK

Mushrooms	 MUG/MUSH Wildflowers	 MUG/WF

Butterflies	 MUG/BTR Mineralogie	 MUG/MIN



20 21

Bees & Honey	 MUG/BEE

Flower Garden	 MUG/FLRGRD

Gardening	 MUG/GRD

Language of Flowers	 MUG/LNGFLR

Canecas Vintage | Tazas Vintage
414 ml



20 21



22 23

Hummingbirds	 POUCH/HUM

Bees & Honey	 POUCH/BEE

Citrus	 POUCH/CITRUSButterflies	 POUCH/BTR

Wildflowers	 POUCH/WF

Celestial	 POUCH/CELEST

Bolsas Vintage | Bolsos Vintage
15cm x 22cm

As nossas bolsas são feitas de algodão 100% natural e apresentam 
vários pormenores interessantes como o fecho de correr de alta 
qualidade, o puxador em pele ou o forro interior de algodão na cor 
azul-marinho escuro. Elegantes e intemporais, elas são perfeitas 
para acomodar pequenos objetos e combinam perfeitamente com 
as tote bags!

Feito a partir de imagens vintage dos arquivos da Cavallini.

15 cm x 22cm

Nuestros bolsos están fabricados en algodón 100 % natural y 
cuentan con varios detalles interesantes como la cremallera de alta 
calidad, el tirador de cuero o el forro interior de algodón azul marino 
oscuro. ¡Elegantes y atemporales, son perfectos para guardar 
pequeños objetos y combinan perfectamente con los tote bags!

Hecho a partir de imágenes vintages de los archivos Cavallini.



22 23

Mushrooms	 POUCH/MUSHLibrary Books	 POUCH/BOOK

Botanica	 POUCH/BOT Cacti and Succulents	 POUCH/SUC

Color Wheel	 POUCH/CW Language of Flowers             POUCH/LNGFLR



24 25

Bolsas Vintage | Bolsos Vintage
15cm x 22cm

Vintage Birds                            POUCH/BRD Entomology POUCH/ENT

Dandelion POUCH/DAN Ferns POUCH/FERN

Floreale POUCH/FLOR Wildfl	owers	2	 POUCH/WF2

NuevoNovo

NuevoNovo

NuevoNovo

NuevoNovo



24 25

NuevoNovo NuevoNovo

NuevoNovo



26 27

Flower Garden              TB/FLRGRD

Butterflies	 TB/BTRBees & Honey              TB/BEE Hummingbirds	 TB/HUM

Mushrooms	 TB/MUSHLibrary Books                  TB/BOOK

Vintage Tote Bags 

33cm x 40,5cm

As nossas tote bags são compostas por algodão 100% natural e 
apresentam, para além de um design atrativo, um bolso interno que 
faz a diferença! Seja qual for o uso que lhe der, ela é a opção ideal 
para qualquer ocasião!

Feitas a partir das imagens vintage dos arquivos da Cavallini.

33 cm x 40,5 cm

Nuestros tote bags están fabricados en algodón 100 % natural y 
cuentan, además de un atractivo diseño, ¡un bolsillo interno que 
marca la diferencia! Sea cual sea el uso que le des, ¡es la opción ideal 
para cualquier ocasión!

Hechos a partir de imágenes vintages de los archivos Cavallini.



26 27

Celestial	 TB/CELEST Color Wheel	 TB/CWVintage Cats	 TB/CAT

Floreale	 TB/FLOR Jellyfish	 TB/JELLY Tropicale	 TB/TROP

Bugs & Insects	 TB/INS Gardening                            TB/GRD Wildflowers	 TB/WF



28 29

Entomology  TB/ENT Flora Specimens TB/FLRSPECForaging                            TB/FORAGE

Language of Flowers TB/LNGFLR Tea Time TB/TEA Wildflowers	2                      TB/WF2

Dandelion TB/DAN Ferns TB/FERN
Botanica TB/BOT

NuevoNovoNuevoNovo NuevoNovo

Vintage Tote Bags
33cm x 40,5cm



28 29

NuevoNovo NuevoNovo NuevoNovo



30 31

Aventais | Delantales Vintage
48cm x 80cm

Entre especias e ingredientes, ¡no olvide ponerse el delantal que 
mejor estimule su creatividad mientras cocina! Con una correa 
ajustable, un botón de madera y un práctico bolsillo doble en la 
parte delantera que le permite guardar recetas y utensilios, los 
delantales Cavallini son el compañero perfecto a la hora de preparar 
sus comidas.  

Fabricados en algodón 100% natural, todos los delantales vienen 
empaquetados en una bonita bolsa de muselina con cordón, lo que 
los convierte en el regalo perfecto para hacer a alguien o a uno mismo.

Hechos a partir de imágenes vintages de los archivos Cavallini.

48cm x 80cm

Entre temperos e ingredientes, não se esqueça de colocar o 
avental que melhor estimula a sua criatividade enquanto cozinha! 
Com uma alça ajustável, um botão de madeira e um prático bolso 
duplo à frente, que lhe permite guardar receitas e utensílios, os 
aventais Cavallini são a companhia perfeita na hora de preparar as 
suas refeições.  

Fabricados em algodão 100% natural, todos os aventais vêm 
embalados num belo saco de musselina com cordão, o que o torna 
no presente perfeito para oferecer a alguém ou a si própria. 

Feitas a partir das imagens vintage dos arquivos da Cavallini.



30 31

Foraging	 APRON/FORAGE

Todos os aventais
embalados de forma 
segura num saco de 
musselina, o que os 
torna no presente 

perfeito

Herbarium	 APRON/HERBARIUM

Citrus	 APRON/CITRUS

Todos los delantales  
empaquetados de 

forma segura  
en una bolsa de 

muselina, lo que los 
convierte en el regalo 

perfecto



32 33

Color Wheel	 APRON/CW

Botanica	 APRON/BOT

Bees & Honey	 APRON/BEE

Aventais | Delantales Vintage
48cm x 80cm



32 33

Tea Time APRON/TEA

Wildflowers APRON/WF

NuevoNovo

NuevoNovo
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Toalhas de chá 
embaladas de forma 
segura num saco de 
musselina, o que as 
torna no presente 

perfeito
Manteles de té 

empaquetadas de 
forma segura  

en una bolsa de 
muselina, lo que las 

convierte en el regalo 
perfecto

Toalhas de Chá | Manteles de Té Vintage
48cm x 80cm

Adicione um pouco de cor e padrão à sua hora do chá com as lindas 
toalhas de chá Cavallini, feitas de algodão 100% natural. Para além 
do seu toque macio e suave, elas são absorventes e conferem um 
ambiente elegante a qualquer cozinha ou sala. 

Dispõem de uma prática alça para pendurar, feita de sarja de 
algodão, e vêm embaladas num saco de musselina com cordão.

Feitas a partir das imagens vintage dos arquivos da Cavallini.

48cm x 80cm

Añada un poco de color y diseño a su hora del té con los bonitos 
manteles de té de Cavallini, fabricados en algodón 100% natural. 
Además de su tacto suave y liso, son absorbentes y añaden un 
ambiente elegante a cualquier cocina o salón. 

Tienen una práctica cinta para colgar de sarga de algodón y vienen 
empaquetados en una bolsa de muselina con cordón.

Hechos a partir de imágenes vintages de los archivos Cavallini.
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Floreale TT/FLOR

Foraging TT/FORAGE Succulents TT/SUCCitrus TT/CITRUS



36 37

Wildfl	owers TT/WF

Color Wheel TT/CWHummingbirds TT/HUM

Botanica TT/BOT

Language of Flowers TT/LNGFLR

Toalhas de Chá | Manteles de Té Vintage
48cm x 80cm
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Wall Art
 

Posters Vintage | Pósters Vintage. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40–49



40 41

Foraging                                     WRAP/FORAGE

Tropicale WRAP/TROPICALEButterflies WRAP/BTR

Flower Garden WRAP/FLRGRD Botanic Garden WRAP/BOTGRD

Bugs and Insects WRAP/BUG

Posters Vintage | Pósters Vintage
50cm x 70cm

Posters vintage, que também podem ser fantásticos papéis de 
embrulho! Estes contêm as incríveis ilustrações dos arquivos 
exclusivos da Cavallini . Perfeitos para decorar espaços ou então 
para embrulhar um presente memorável, opções de utilização não 
lhe faltarão!

50 cm x 70 cm

¡Pósters vintage, que también pueden servir como papel de regalo 
fantástico! Estos contienen las increíbles ilustraciones de los 
archivos exclusivos de Cavallini . Perfectos para decorar espacios o 
para envolver un regalo memorable, ¡no te faltarán opciones de uso!



40 41
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Hummingbirds WRAP/HUMFloreale WRAP/FLOR Gardening WRAP/GARDEN

Posters Vintage | Pósters Vintage

Color Wheel WRAP/CWMineralogie WRAP/MIN Herbarium WRAP/HERBARIUM

Wildflowers WRAP/WF Citrus WRAP/CITRUS Ocean Flora WRAP/OCNFLR

50cm x 70cm



42 43

Entomology WRAP/ENT

Orchids WRAP/ORCHIDThe Botanist WRAP/BOTANIST Flora Specimens WRAP/FLRSPEC

ABC WRAP/ABC Astronomy Chart WRAP/ASTRO2

Coffee WRAP/COF Natural History Insects WRAP/NHINS Octopods WRAP/OCT



44 45

Jellyfish WRAP/JELLY

Vintage Dogs WRAP/VINDOG Vintage Cats WRAP/VINCAT

Orbits of the Planets WRAP/ORBIT Library Books WRAP/BOOK

Posters Vintage | Pósters Vintage

British Birds WRAP/BRDBRT  

Animal World WRAP/ANIMALLanguage of Flowers WRAP/LNGFLRChromatic Scale of Colors          WRAP/CHROMA

50cm x 70cm



44 45

Hemispheres	Map	2 WRAP/MAPHEM2 Europe Map 3 WRAP/MAPEUR3

Sea Anemones WRAP/SEA Skeleton WRAP/SKLVintage Cameras WRAP/CAM

Botany Leaves WRAP/LEAF

Periodic Chart WRAP/PERCHT



46 47

Posters Vintage | Pósters Vintage

World Map WRAP/MAPWRD World Map 4 WRAP/MAPWRD4

Celestial Chart WRAP/CELESTConstellations	2 WRAP/CONST2

50cm x 70cm



46 47

Whale Chart WRAP/WHA

Birds in a Tree WRAP/BRD

Wildfl	owers	2																																					WRAP/WF2 Dinosaurs	2	 WRAP/DINO2

Vintage	Dogs	2	 WRAP/VINDOG2

Vintage	Cats	2	 WRAP/VINCAT2

Language	of	Flowers	2	 WRAP/LNGFLR2

NuevoNovo

NuevoNovo

NuevoNovo

NuevoNovo

NuevoNovo

NuevoNovo
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Expositor Posters Decorativo | Expositor Decorativo para Pósters
60cm x 145cm

O expositor perfeito para colocar os Posters Cavallini. Cada 
expositor tem capacidade para expor 20 modelos diferentes e 
pode ser usado como mostrado abaixo.

60cm x 145cm

El expositor perfecto para los pósters Cavallini. Cada expositor 
tiene capacidad para 20 modelos diferentes y puede utilizarse como 
se muestra a continuación.
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Cadernos Grandes | Cuadernos Grandes . .  .  .  .  . 56–59



52

Bugs & Insects NBBUG/MINI

*Páginas Interiores 

Library Books NBBOOK/MINI

Mini Cadernos | Mini Cuadernos
10cm x 14cm | 100gsm

Escreva uma lista, desenhe um projeto ou esboce uma ideia . Estes 
mini cadernos são perfeitos para isso e muito mais, essenciais para 
todos aqueles que adoram escrever à mão! 

Vêm em conjuntos de 3 mini cadernos: um de linhas pautadas, outro 
de folhas lisas e outro quadriculadas, e contém, cada um, 96 páginas . 

10 cm x 14 cm | 100gsm

Escribe una lista, dibuja un proyecto o esboza una idea . Estos mini 
cuadernos son perfectos para eso y mucho más, ¡imprescindibles 
para todos aquellos que aman escribir a mano! 

Vienen en conjuntos de 3 mini cuadernos: uno a rayas, otro con 
hojas en blanco y otro con hojas cuadriculadas, y cada uno contiene 
96 páginas . 



53

Garden NBGRD/MINI

Butterfl	ies	 NBBTR/MINI

Jardin NBJARDIN/MINI

Bees & Honey NBBEE/MINI

Bird Watching NBBRD/MINI

Color Wheel NBCW/MINI



54 55

Wildflowers NBWF/MINI

Vintage World Maps NBMAP/MINICelestial NBCELEST/MINI

Herbarium NBHERB/MINI

Botany NBBOT/MINI House Plants NBHP/MINI

Mini Cadernos | Mini Cuadernos
10cm x 14cm | 100gsm



54 55

Mineralogy NBMIN/MINI

Foraging NBFORAGE/MINI

Language of Flowers NBLNGFLR/MINI

NuevoNovoWildfl	owers	2	 NBWF2/MINI



56 57

Tarot	 NBTAROT

Bees & Honey	 NBBEE

Floreale	 NBFLOR

Foraging	 NBFORAGELibrary Books	 NBBOOK

15cm x 20cm | 80gsm

De design clássico e intemporal, estes cadernos grandes e de capa 
dura são o companheiro perfeito para expressar as suas ideias, 
pensamentos ou estudos. Com 144 páginas, fecho lateral elástico e 
bolso interior traseiro, este caderno manterá todas as suas notas e 
recordações em segurança.

15 cm x 20 cm | 80gsm

Con un diseño clásico y atemporal, estos cuadernos grandes de 
tapa dura son el compañero perfecto para expresar tus ideas, 
pensamientos o estudios. Con 144 páginas, cierre lateral elástico 
y bolsillo interior posterior, este cuaderno mantendrá a salvo todas 
tus notas y recuerdos.

Cadernos Grandes | Cuadernos Grandes



56 57

Citrus	 NBCITRUS

Wildflowers	 NBWF

Citrus	 NBCITRUSColor Wheel	 NBCW Zodiac	 NBZODIAC

Celestial	 NBCELEST Botany	 NBBOT

Cats	 NBCAT Entomology	 NBENT Flora Specimens	 NBFLRSPEC



58 59

Bees & Honey	 NBBEE

Foraging	 NBFORAGE Foraging	 NBFORAGE

Library Books	 NBBOOKBirds	 NBBRD Language of Flowers	 NBLNGFLR

Tea Time	 NBTEA Wildflowers	 NBWF

15cm x 20cm | 80gsm

Cadernos Grandes | Cuadernos Grandes
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For the Office 

Conjuntos de Lápis | Sets de Escritura. . . . . . . . 62–65

Autocolantes Vintage | Pegatinas Vintage. . . . . 66–67

Notas Aderentes | Notas Adesivas . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 68–69
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Celestial PS/CELEST

Succulents PS/SUC

Color Wheel PS/CW

22cm x 5cm

Uma adição brilhante e prática para qualquer espaço de trabalho! 
Estes lápis, de alta qualidade, têm mina HB n .º 2, um toque suave e 
um traço médio escuro . 

Cada set contém 10 lápis afi ados, 5 de cada design, e um apara lápis.

22 cm x 5 cm

¡Una adición brillante y práctica a cualquier espacio de trabajo! Estos 
lápices, de alta calidad, tienen una mina HB n .° 2, un tacto suave y un 
trazo medio oscuro . 

Cada set contiene 10 lápices afi lados, 5 de cada diseño, y un 
sacapuntas .

Conjuntos de Lápis | Sets de Lápices
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Vintage Maps PS/VINMAP

Bugs & Insects PS/BUG

Mushrooms PS/MUSH
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22cm x 5cm

Conjuntos de Lápis | Sets de Lápices

Library Books PS/BOOK

Wildfl	owers	 PS/WF
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13cm x 12cm

Personalize as suas anotações, ilustrações, presentes ou objetos 
com os mais bonitos autocolantes Cavallini! Cada conjunto inclui 24 
folhas com mais de 100 autocolantes, de padrões variados, e vêm 
numa belíssima caixa.

13cm x 12cm

¡Personalice sus notas, ilustraciones, regalos u objetos con las 
pegatinas Cavallini más bonitas! Cada juego incluye 24 hojas 
con más de 100 pegatinas de diversos motivos y se presenta en 
una bonita caja vintage.

Autocolantes Vintage | Pegatinas Vintage

Wildflowers	 LABEL/WF

Mushrooms	 LABEL/MUSH
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National Parks LABEL/NP

NuevoNovo
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15cm x 10cm

Deixe um recado bonito à sua cara metade, escreva um 
apontamento importante do seu trabalho ou marque a página 
do livro que está a ler com as notas aderentes da Cavallini, que 
tornam tudo mais belo. Elas vêm embaladas numa lata que 
contém 5 blocos das mesmas e estão prontas a tornar o seu dia-
a-dia mais prático.  

15cm x 10cm

Deje una nota bonita a su media naranja, anote una nota 
importante de su trabajo o marque la página del libro que está 
leyendo con las notas adhesivas de Cavallini, que lo hacen todo 
más bonito. Vienen empaquetadas en una lata que contiene 
5 bloques de ellas y están listas para hacer su día a día más 
práctico.  

Notas Aderentes |  Notas Adesivas

Library Books	 STK/BOOK Wildflowers	 STK/WF
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Greeting Cards

Sets de Papelaria | Conjuntos de Papelería  .  .  .  . 72–73

Postais Vintage | Postales Vintage  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 74–75
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13cm x 17cm x 4cm

Esteja sempre preparado para escrever uma mensagem especial 
para aqueles que mais gosta, com o set de papelaria Cavallini! Estes 
incluem 8 postais com envelopes, 8 cartões com envelopes e 4 folhas 
de autocolantes. Não dispensam das clássicas ilustrações Cavallini.  

13cm x 17cm x 4cm

¡Esté siempre preparado para escribir un mensaje especial a sus 
seres queridos con el set de papelería Cavallini! Incluyen 8 postales 
con sobres, 8 tarjetas con sobres y 4 hojas de pegatinas. No se 
pierda las clásicas ilustraciones de Cavallini.

Sets de Papelaria | Conjuntos de Papelería

Mushrooms	 SS/MUSH Butterflies	 SS/BTR

Floreale	 SS/FLOR Vintage Cats	 SS/CAT
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Birds	 SS/BRD Wildflowers	 SS/WF
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9.5cm x 14cm

Postais com esplêndidas ilustrações, perfeitos para escrever uma 
mensagem e enviar a alguém especial, fazer trabalhos artísticos 
ou emoldurar. São 18 postais, de padrões variados, inseridos numa 
belíssima lata, com as habituais ilustrações Cavallini. 

9.5cm x 14cm

Postales con magníficas ilustraciones, perfectas para escribir un 
mensaje y enviárselo a alguien especial, hacer trabajos artísticos o 
enmarcarlas. Hay 18 postales con motivos variados en una bonita 
lata con las habituales ilustraciones de Cavallini.

Postais Vintage | Postales Vintage

Wildflowers 2	 CP/WF2

Botanica	 CP/BOT Cacti & Succulents	 CP/SUC
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House Plants	 CP/HP

Foraging	 CP/FORAGE
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Seasonal 
Collections

 

Natal | Navidad. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   78–83

São Valentim | San Valentín . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   84–87
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Vintage Christmas	 PZL500/CHRVIN

12 Days of  Christmas	 PZL500/CHRTWELVE

Santa Claus	 PZL500/CHRSAN

Peace on Earth	 PZL500/CHRPEACE

Puzzles Vintage de Natal | Puzles Vintage de Navidad – 500 pcs
35cm x 55cm

A sua embalagem é em formato de tubo e dentro contém um 
poster, que serve de guia à montagem, e um saco de musselina com 
cordão para manter todas as peças do puzzle juntas e não correr o 
risco de perder alguma. O tamanho compacto e o design atrativo 
farão destes puzzles o presente de Natal perfeito para oferecer! 
Feito a partir de imagens vintage dos arquivos da Cavallini.

35cm x 55cm

Su embalaje tiene forma de tubo y en su interior contiene un 
póster, que sirve de guía para el montaje, y una bolsa de muselina 
con cordón para mantener todas las piezas del puzle juntas y evitar 
el riesgo de perder alguna. ¡El tamaño compacto y el atractivo 
diseño harán de estos puzles el regalo de Navidad perfecto! 
Realizado a partir de imágenes vintages de los archivos Cavallini. 
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Santa Claus MUG/CHRSAN Peace on Earth MUG/CHRPEACE

Canecas Vintage de Natal | Tazas Vintage de Navidad
414 ml

Desfrute da sua bebida favorita com uma caneca de Natal vintage 
de design inconfundível. Todas as canecas vêm embaladas numa 
bonita caixa de recordação, perfeitas para oferecer a alguém 
especial!

414 ml

Disfruta de tu bebida favorita con una taza vintage de Navidad con un 
diseño inconfundible. Todas las tazas vienen empaquetadas en una 
hermosa caja de recuerdo, ¡perfectas para regalar a alguien especial!

Autocolantes de Natal | Pegatinas de Navidad

Christmas	Vintage	2                              LABEL/CHRVIN2

13cm x 12cm

Personalize as suas anotações, ilustrações, presentes de Natal com 
os mais bonitos autocolantes Cavallini! Cada conjunto inclui 24 
folhas com mais de 100 autocolantes, de padrões variados, e vêm 
numa belíssima caixa. 

13cm x 12cm

¡Personalice sus notas, ilustraciones, regalos de Navidad con las 
pegatinas Cavallini más bonitas! Cada juego incluye 24 hojas con 
más de 100 pegatinas de diversos motivos y se presenta en una 
bonita caja vintage.
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Peace on Earth		                       GT/CHRPEACE

Christmas Santa	                                        GT/HOLCHR

Etiquetas de Natal com Glitter | Etiquetas de Navidad con Glitter
16x11cm

O toque final para complementar o presente perfeito. Cada lata 
contém 36 etiquetas para prendas pré-recortadas com glitter (6 
modelos, 6 por conjunto).

16x11cm

El toque final para complementar el regalo perfecto. Cada lata 
contiene 36 etiquetas de regalo preencordadas con glitter (6 
diseños, 6 por diseño).

Christmas Botanica		                         GT/CHRBOT

Christmas Village		                         GT/CHRVIL
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Posters de Natal | Pósters de Navidad

Christmas Quilt WRAP/HOL42

Christmas Tree WRAP/HOL44

Snowman WRAP/HOL41

Christmas Santa WRAP/HOL43

50cm x 70cm

Posters vintage, que também podem ser fantásticos papéis 
de embrulho para oferecer no Natal! Estes contêm as incríveis 
ilustrações dos arquivos exclusivos da Cavallini. Perfeitos para 
decorar espaços ou então para embrulhar um presente memorável, 
opções de utilização não lhe faltarão!

50cm x 70cm

Pósteres vintage, ¡que también pueden ser un fantástico papel 
de regalo de Navidad! Contienen increíbles ilustraciones de los 
archivos exclusivos de Cavallini. Perfectos para decorar espacios 
o para envolver un regalo memorable, ¡no te faltarán opciones!
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Christmas Village
GGHOLBOX32

Telephone Santa
GGHOLBOX46

	 Holly Christmas
	 GGHOLBOX34

  Christmas Dogs 
GGHOLBOX38

 Snowman 
GGHOLBOX47

 Christmas Wreath 
GGHOLBOX21

 Christmas Cats 
GGHOLBOX48

Postais de Natal | Postales de Navidad

Peace on Earth
GGHOLBOX40

9.5cm x 13cm

Postais com esplêndidas ilustrações, perfeitos para escrever uma 
mensagem e enviar a alguém especial nesta época natalícia. São 
10 postais e envelopes, inseridos numa belíssima caixa, com as 
habituais ilustrações Cavallini. 

9.5cm x 13cm

Postales con espléndidas ilustraciones, perfectas para escribir 
un mensaje y enviárselo a alguien especial estas Navidades. 
Son 10 postales y sobres en una bonita caja con las habituales 
ilustraciones de Cavallini. 
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Tote Bags de Natal | Tote Bags de Navidad

Christmas Village         TB/CHRVILHolly	 TB/CHRHOL

33cm x 40.5cm

As nossas tote bags são compostas por algodão 100% natural e 
apresentam, para além de um design atrativo, um bolso interno 
que faz a diferença! Seja qual for o uso que lhe der, ela é a 
opção ideal para a época Natalícia!
Feitas a partir das imagens vintage dos arquivos da Cavallini.

33cm x 40.5cm

Nuestros tote bags están fabricados en algodón 100 % natural y 
cuentan, además de un atractivo diseño, ¡un bolsillo interno que 
marca la diferencia! Sea cual sea el uso que le des, ¡es la opción 
ideal para ideal para las fiestas navideñas!
Hechos a partir de imágenes vintages de los archivos Cavallini.
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Puzzles Vintage de São Valentim | Puzles Vintage de San Valentín-500 pcs
35cm x 55cm

A sua embalagem é em formato de tubo e dentro contém um 
poster, que serve de guia à montagem, e um saco de musselina 
com cordão para manter todas as peças do puzzle juntas e não 
correr o risco de perder alguma. O tamanho compacto e o design 
atrativo farão destes puzzles o presente de São Valentim perfeito 
para oferecer! Feito a partir de imagens vintage dos arquivos da 
Cavallini.

35cm x 55cm

Su embalaje tiene forma de tubo y en su interior contiene un 
póster, que sirve de guía para el montaje, y una bolsa de muselina 
con cordón para mantener todas las piezas del puzle juntas y evitar 
el riesgo de perder alguna. ¡El tamaño compacto y el atractivo 
diseño harán de estos puzles el regalo de San Valentín perfecto! 
Realizado a partir de imágenes vintages de los archivos Cavallini. 

Valentine PZL/500VAL

Posters de São Valentim | Pósters de San Valentín
50cm x 70cm

Posters vintage, que também podem ser fantásticos papéis de 
embrulho! Estes contêm as incríveis ilustrações dos arquivos 
exclusivos da Cavallini. Perfeitos para decorar espaços ou então 
para embrulhar um presente memorável de São Valentim!

50cm x 70cm

Pósters vintage, ¡que también pueden ser un fantástico papel 
de regalo! Contienen increíbles ilustraciones de los archivos 
exclusivos de Cavallini. ¡Perfectos para decorar espacios o para 
envolver un memorable regalo de San Valentín!

Valentine Message WRAP/VAL5Valentine Hearts WRAP/VAL2 Valentine Greetings WRAP/VAL4
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Autocolantes de São Valentim | Pegatinas de San Valentín
13x12cm

Este conjunto encantador inclui 24 folhas de mais de 100 
autocolantes variados, perfeitos para decorar cartões e prendas de 
S. Valentim.
Impresso em papel de arquivo com a assinatura da Cavallini.

13x12cm

Este encantador set incluye 24 hojas con más de 100 adhesivos 
surtidos, perfectos para decorar tarjetas y regalos de San Valentín. 
Impresas en el papel de archivo de Cavallini.

Valentine                                                                      LABEL/VAL

Postais de São Valentim com Glitter | Postales de San Valentín con Glitter
9.5cm x 14cm

Imagens encantadoras, perfeitas para enviar uma mensagem 
de São Valentim, adicionar a um projeto artístico ou emoldurar. 
Impressas no papel creme da Cavallini, cada lata inclui 12 postais 
com glitter.

9.5cm x 14cm

Imágenes encantadoras, perfectas para enviar una nota de 
San Valentín, agregar a un proyecto artístico o enmarcar. 
Impreso en el papel crema de Cavallini, cada lata incluye 12 
postales con glitter.

Vintage Valentines 2                                 CG/VAL2
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